
UCHWAŁA NR XLVIII/408/2018
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 21 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

gminy Wyrzysk.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994 i poz. 1000) w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r, poz. 487, z 2017 r. 

poz. 2245 i poz. 2439 oraz z 2018 r. poz. 310 i poz. 650) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Wyrzysk muszą być 

usytuowane w odległości nie mniejszej niż 40 metrów od przedszkoli, szkół, poradni psychologiczno-

pedagogicznych, kościołów i cmentarzy.

§ 2. Odległość, o której mowa w § 1, mierzona jest najkrótszą drogą dojścia, wzdłuż ciągów 

komunikacyjnych, od wejścia do miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do wejścia na 

teren miejsc, o których mowa w § 1, bez napotykania przeszkód i narażania się na naruszanie prawa, 

z zastrzeżeniem § 3.

§ 3. W przypadku, gdy miejsca są ogrodzone, pomiaru odległości, o której mowa w § 1, dokonuje się 

najkrótszą drogą dojścia wzdłuż ciągów komunikacyjnych od głównego wejścia (furtki wejściowej, 

bramy wjazdowej) na teren posesji tych miejsc do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych;

§ 4. Najkrótsza droga dojścia, o której mowa w § 2 i § 3, oznacza dojście po terenie dopuszczonym do 

ruchu pieszego, zgodnie z przepisami ustawy Prawo o ruchu drogowym.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

Id: 073E78F0-F5A7-4D0D-9543-D14B702D7FB0. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady

Stefan Rymer

Id: 073E78F0-F5A7-4D0D-9543-D14B702D7FB0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLVIII/408/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 21 czerwca 2018 roku

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie

gminy Wyrzysk.

Ustawą z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018 r., poz. 310) dokonano

zmian, m. in. w kwestii odnoszącej się do zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Znowelizowany

art. 12 stanowi, że rada gminy jest zobowiązana do podjęcia uchwały obejmującej ustalenie zasad

usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych;

Burmistrz Wyrzyska wraz z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ustalili

brzmienie uchwały, w wersji przedłożonej. Uznano, że wskazanie odległości - 40 metrów - w zakresie

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, jest wystarczające dla realizacji

celów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, biorąc pod uwagę

dotychczasowe doświadczenia w tym zakresie oraz obowiązujące zapisy uchwały, która aktualnie określa

te kwestie.

Kolejnym etapem opiniowania projektu uchwały, w proponowanej wersji, było omówienie na

posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku, które odbyły się 24 i 25 kwietnia 2018 r. Komisje

zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały .

W następstwie przeprowadzonych czynności - projekt, zgodnie z art. 12 ust. 5 w brzmieniu ustalonym

ustawą, o której mowa na wstępie - został przekazany do 19 sołectw i 4 osiedli, celem zasięgnięcia opinii

w poszczególnych jednostkach (zebrania wiejskie i zebrania osiedli, opinia w formie uchwały).

Zebrania wiejskie w 17 sołectwach na terenie gminy Wyrzysk i 2 zebrania osiedli na terenie miasta

Wyrzyska odbyły się w okresie od dnia 14.05.2018 r. do dnia 29.05.2018 r. Jednostki pomocnicze gminy

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Ustawodawca określił również, w przepisach przejściowych, że jeśli rady gmin nie podejmą „nowych”

uchwał w materii powyższej, to wówczas dotychczas obowiązujące uchwały utracą swoją moc.

Ustawodawca zakreślił sześciomiesięczny termin na zrealizowanie obowiązku. Termin ten biegnie od

9 marca 2018 r. i zakończy się 9 września 2018 r.

Dotychczasowa uchwała wydana na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy przestaje obowiązywać z mocy

prawa w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały (art. 4 ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie

imprez masowych; Dz. U. z 2018 r., poz. 310).

Id: 073E78F0-F5A7-4D0D-9543-D14B702D7FB0. Podpisany Strona 1



Wobec spełnienia wymagań wynikających z art. 12 ustawy o wychowaniu i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 073E78F0-F5A7-4D0D-9543-D14B702D7FB0. Podpisany Strona 2




